
EELNÕU 

18.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KORRALDUS 

 

 

Tallinn               

 

 

Mittetulundusühingule Kaberneeme Klubi  

vee erikasutusloa andmine  

 

 

I. ASJAOLUD 

 

Mittetulundusühing Kaberneeme Klubi (registrikood 80149006; edaspidi ka Taotleja) esitas 

20.11.2017 kirjaga Keskkonnaametile vee erikasutusloa taotluse (edaspidi taotlus). Taotlus 

saabus ja registreeriti Keskkonnaametis 20.11.2017 nr 14-6/17/13042. Vee erikasutusluba 

taotletakse Kaberneeme külas asuva vabatahtliku päästekomando lautrikoha puhastamiseks, 

mille käigus teisaldatakse veekogu põhjas kive mahus kuni 90 m3. Lautrikoht asub Harjumaal 

Kaberneeme külas Kaberneeme põik 2 kinnistuga (24501:001:0012) ja Kaberneeme põik 

(24501:001:0011) maaüksusega piirneval mereala Haapse lahes. Vee erikasutuse piirkonna 

koordinaadid on: 

59°31′2.941″, 25°16′34.072″ 

59°31′2.885″, 25°16′34.986″ 

59°31′2.603″, 25°16′34.805 

59°31′2.898″, 25°16′33.605″ 

Väljavõtmiskohas vees, ca 10 m praegusest asukohast 

59°31′2.623″, 25°16′34.842″ 

59°31′2.291″, 25°16′34.780″ 

59°31′2.178″, 25°16′35.328″ 

59°31′2.465″, 25°16′35.364″ 

 

Kaberneeme põik (24501:001:0011) maaüksuse omanik on Jõelähtme vald. Jõelähtme 

vallavolikogu on oma 17.11.2017 otsusega nr 10-3/4375-1 andnud nõusoleku lautrikoha 

puhastamiseks kividest. Samuti nõustunud Kaberneeme põik maaüksuse kasutusse andmiseks 

sõlmima Taotlejaga lepingu, kuna tegutsetakse kogukonna huvides.  

 

Veeseaduse § 8 lg 2 p-i 6 kohaselt on vee erikasutusluba vajalik, muuhulgas juhul kui toimub 

veekogu, mille veepeegli pindala on üks hektar või suurem põhja pinnase paigaldamine. 

Veeseaduse § 9 lg-st 5 tulenevalt annab vee erikasutusloa Keskkonnaamet. Keskkonnaamet 

hindas vastavalt keskkonnaministri 26.03.2002 määrusele nr 18 “Vee erikasutusloa ja ajutise vee 

erikasutusloa andmise, muutmise ja kehtetuks tunnistamise kord, loa taotlemiseks vajalike 

materjalide loetelu ja loa vormid”(edaspidi määrus nr 18) esitatud andmeid ning need vastavad 

nimetatud määruses esitatud nõuetele.  



EELNÕU 

18.01.2018 

 

 

II. KAALUTLUSED 

 

Vastavalt haldusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) § 56 lg-le 3 tuleb kaalutlusõiguse alusel 

antud haldusakti põhjenduses märkida kaalutlused, millest haldusorgan on haldusakti andmisel 

lähtunud. Keskkonnaamet teeb vee erikasutusloa andmise otsuse lähtudes taotluses esitatud 

informatsioonist, eelhinnangust keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kohta ning vee 

kasutamist ja kaitset sätestavatest õigusaktidest. 

 

2.1 Taotluse avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Veeseaduse § 91 lg 1 kohaselt avaldab vee erikasutusloa andja vee erikasutusloa taotluse 

saamisest alates 21 päeva jooksul pärast vee erikasutusloa taotluse menetlusse võtmist 

sellekohase teate ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded. Teade vee erikasutusloa 

taotlemise kohta avalikustati 24.11.2017 st. tähtaegselt. Ettepanekuid ja vastuväiteid vee 

erikasutusloa taotluse avalikustamise käigus ei laekunud.   

 

2.2 Keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kaalumine 

 

Tulenevalt veeseaduse § 9 lg-st 7 peab vee erikasutusloa andja esitatud taotluse alusel tegema 

otsuse keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) algatamise või algatamata jätmise kohta. 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse (edaspidi KeHJS) § 11 lg 2 

kohaselt vaatab otsustaja tegevusloa (siinkohal vee erikasutusloa) taotluse läbi ning teeb otsuse 

keskkonnamõju hindamise (edaspidi KMH) algatamise või algatamata jätmise kohta käesoleva 

seaduse § 6  lg 1 nimetatud tegevuse korral õigusaktis sätestatud tegevusloa taotluse menetlemise 

aja jooksul ning § 6 lg 2 nimetatud valdkondade tegevuse ja lg 21 viidatud tegevuse korral 

õigusaktis sätestatud tegevusloa taotluse menetlemise aja jooksul, kuid hiljemalt 90. päeval 

pärast § 61 lg 1 loetletud teabe saamist. KeHJS § 3 lg 1 p 1 kohaselt hinnatakse keskkonnamõju, 

kui taotletakse tegevusluba või selle muutmist ning tegevusloa taotlemise või muutmise 

põhjuseks olev kavandatav tegevus toob eeldatavalt kaasa olulise keskkonnamõju. KeHJS § 6 

lg-e 2 loetelu on § 6 lg-e 4 alusel täpsustatud Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määrusega nr 224 

„Tegevusvaldkondade, mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse 

eelhinnang, täpsustatud loetelu“ (edaspidi KMH määrus). 

 

Taotleja taotleb vee erikasutusluba veekogu põhja pinnas paigaldamiseks. Taotleja poolt 

kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS § 6 lg-e 1 ega ka KMH määruse loendisse, mistõttu 

tulenevalt KeHJS § 3, § 6, § 11 lg-st 3 ja 4 ja KMH määruse alusel ei ole antud juhul 

keskkonnamõju hindamise algatamine kohustuslik, samuti ei ole vajalik eelhindamine ning 

keskkonnamõju hindamise vajalikkuse kaalumine vee erikasutusloa andmise korral. 

 

2.3 Vee erikasutuse mõju hindamine 

 

Vastavalt kinnitatud detailplaneeringule on Kaberneeme põik 2 vabatahtliku päästekomando 

depoohoone kõrval oleva Jõelähtme vallale kuuluva maaüksuse Kaberneeme põik 

merepoolsesse ossa ette nähtud lautrikoht merepäästealuste treilerilt veeskamiseks ja 

randumiseks. Hetkel on selle lautrikoha kasutuselevõtmine võimatu, kuna, hoolimata sobivast 

vee sügavusest, on paadi veeskamiseks vajaliku faarvaatri põhi kaetud üksikute suuremate, 

umbes 0,5 - 1m kõrguste kividega. Lautrikoha kasutuselevõtuks on vaja ekskavaatoriga kivid 

nihutada faarvaatrist kõrvale, praegusest asukohast ca 10 meetri kaugusele. Mingeid 

lisamaterjale ei lautrikoha puhastamisel ei kasutata.  



EELNÕU 

18.01.2018 

 

 

Taotluses toodud andmetel merepõhja ei süvendata ega olemasolevat põhjareljeefi täidetava ala 

naabruses ei muudeta. Tegevus on planeeritud läbi viia olemasoleva lautri sissesõiduteel. Lautri 

ümbruses eksisteeriv olukord põhjataimestiku ja -loomastiku kooslustes sõltub nii antud 

piirkonna vee hüdrodünaamikast kui ka merepõhja morfoloogiast ja struktuurist. 

Keskkonnaametile teadaolevalt ei sobi piirkond põhjaelustiku rikkalikuks arenguks ja 

intensiivseks kasvuks, mistõttu võib väita, et kavandatav tegevus ei riku juba eksisteerivat 

olukorda merepõhja kooslustes.   

 

Kuna tegemist on vaid üksikute kivide nihutamisega ei ole ette näha heljumi kontsentratsiooni 

märkimisväärset tõusu lautri piirkonnas, mistõttu ei teki olulist mõju ka piirkonna kalastikule. 

Tööd on tehtavad ühe päeva jooksul ning selle käigus tekkiv vähene müra ei häiri piirkonna 

linnustikku määral, mis võiks olla oluline. 

 

Vee erikasutusega seotud tööd on kokkuvõttes lokaalsed, mistõttu puudub vajadus vee 

erikasutuse aegse ja  järgse seire teostamiseks. 

 

2.4 Eelnõu avalikustamine ja seisukohtade ärakuulamine 

 

Vastavalt HMS § 48 lg-le 1 pannakse õigusakti eelnõu koos seletuskirjaga avalikkusele 

tutvumiseks välja, tagades avalikkusele nimetatud dokumentidega tutvumise võimaluse 

vähemalt kuni ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaja lõpuni. Samuti sätestab KeHJS § 6 

lg 31 kohustuse küsida KMH algatamise vajalikkuse üle otsustamisel asjaomaste asutuste 

seisukohta eelhinnangu eelnõule. Vastavalt HMS § 49 lg -ele 2 ei või ettepanekute ja 

vastuväidete esitamiseks tähtaeg olla lühem, kui kaks nädalat väljapaneku algusest arvates. 

Keskkonnaamet teavitas vee erikasutusloa andmisest ametlikus väljaandes Ametlikud 

Teadaanded …01.2018 ning edastas eelnõu vastavalt HMS § 49 lg-le 3 ka taotluse esitajale. 

Eelnõuga oli võimalik tutvuda kahe nädala jooksul alates teate ilmumisest Ametlikes 

Teadaannetes.  

 

III. OTSUSTUS 

 

Tulenevalt eeltoodust ja Mittetulundusühingu Kaberneeme Klubi (registrikood 80149006) 

taotlusest; lähtudes veeseaduse § 8 lg 2 p-st 6, § 9 lg 1 p-st 1 ja lg-st 5; määruse nr 18 §-st 5 ja 

§-st 8 ning kooskõlas Keskkonnaameti peadirektori 15.08.2016 käskkirja nr 1-1/16/306 

"Osakondade põhimääruste kinnitamine" p-dega 2.1 ja 3.5.8 otsustan:   

 

3.1 anda Mittetulundusühingule Kaberneeme Klubi (registrikood 80149006) vee 

erikasutusluba nr L.VV/330226 kehtivusega kuni 31.12.2019 lautrikoha 

puhastamiseks üksikutest suurematest kividest, mille suurus on umbes 0,5 – 1 m 

ning milleks on vajalik kivid ekskavaatori abil nihutada faarvaatri kõrvale, nende 

praegusest asukohast ca 10 meetri kaugusele. Teisaldatavate kivide maht kokku on 

kuni 90 m3. 
 

Haldusakti on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul teatavaks tegemisest, esitades vaide 

haldusakti andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse Halduskohtusse 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

  


